'!Câmara ;§llluntdpal be QCa~ca\Tel
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 128, DE 2015.

O Presidente da Câmara Municipal de Cascavel,
Exmo. Senhor Aldino Gugu Bueno, com base nos
termos que regem o art. 226, § 1 ºe 227 do Regime
Jurídico dos Servidores Públicos Municipa is de
Cascavel (Lei Municipal n º 2.2 15, de 1991).

RESOLVE:

Art. 1 º Acatar as conclusões finais apresentadas pela Comissão de
Sindicância constituída por meio da Porta ria nº 200/2014 - Presidência e
Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, contra o Servidor Walter Alexandre
Ocampo, matrícula n º 2371 -1, em face d e possíveis cometimentos infracionais no
recolhimento a menor de contribuição social, quando ocupava o Ca rgo em
Comissão de Ger ente de Recursos Humanos, ocasionando a cobrança de juros e
multas em detrimento do erário.

Art. 2° Ficam designados os servidores Luiz Carlos Retcheski Junior,
matrícula n º 2385-1 , Bárbara Cristina Matter, m atrícula nº 2392- 1 e Edianara
Milkiewicz, matrícula n º 24 19- 1, para sob Presidência do primeiro, constituir a
Comissão Processante, para no prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis, se
necessário, por mais 15 (quinze) dias a expedir rela tório conclusivo, propondo as
san ções cabíveis.

Art. 3° Conceder aos servidores a título de gratificação por Encargos
Especiais, 30% (trinta por cento) que será calculado sobre o valor de seus
vencimentos básicos, pelo período de duração dos traba lhos na comissão.

Art. 4 ° Esta Por taria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Pa lácio José Neves Formighieri, 63° aniversário de Cascavel.

o Gugu Buen o
Presiden te

Em 19 de m arço de 2 015 .

·------------···---------------·------·-------------·--------------
Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 Cascavel - Paraná

Fone 145 I 3321-8800 - Fax l 45 I 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@ca ma racascavel.pr.gov.br